



سارکوزی مشروعیت ندارد؛ رئیس‌جمهور دیگری باید بیاید

دبیر ملی حزب چپ‌گرای فرانسه ضمن بیان اینکه سارکوزی مشروعیت دموکراتیک ندارد، گفت که رئیس‌جمهور دیگری باید هر چه سریعتر در فرانسه بر سر کار بیاید.

دبیر ملی حزب چپ‌گرای فرانسه ضمن بیان اینکه سارکوزی مشروعیت دموکراتیک ندارد، گفت که رئیس‌جمهور دیگری باید هر چه سریعتر در فرانسه بر سر کار بیاید.

"راکل گاریدو"، دبیر ملی حزب چپ‌گرای فرانسه در گفت‌وگو با خبرنگار بین‌الملل فارس در خصوص ترمیم کابینه سارکوزی رئیس‌جمهوری فرانسه گفت: ترمیم کابینه در فرانسه به رویه‌ای برای مقابله با کاهش محبوبیت روسای جمهوری در این کشور تبدیل شده است، به عبارت دیگر هر گاه رئیس‌جمهوری در نظرسنجی‌ها با کاهش محبوبیت و نارضایتی مردمی مواجه می‌شود به ترمیم کابینه خود مبادرت می‌کند. گاریدو افزود: در دوران ژاک شیراک که راستی‌ها در انتخابات منطقه‌ای سال 2004 متحمل شکست شده بودند، رئیس‌جمهور در این شرایط به ترمیم کابینه دست زد. سال 2005 نیز پس از شکست همه‌پرسی درباره معاهده قانون اساسی اروپا با زهم رئیس‌جمهور فرانسه به ترمیم کابینه روی آورد. ژنرال دو گل که همه‌پرسی روسای جمهوری فرانسه تلاش می‌کنند خود را وارث وی نشان دهند سال 1969 نتیجه یک همه‌پرسی را از دست داد. دو گل تنها کسی بود که با استعفای خود زمینه را برای برگزاری انتخاباتی جدید فراهم کرد.

دموکراسی در فرانسه متزلزل بوده است

وی در پاسخ به سوالی درباره عملکرد سارکوزی گفت: از سال 2008 تا کنون ماهیت دموکراسی در فرانسه به طور مدام دچار تزلزل بوده است. رویه و رویکرد سارکوزی حتی لحظه‌ای موجب کاهش انتقادات از عملکرد وی نشده است. سارکوزی در ماه مارس گذشته در انتخابات منطقه‌ای شکست خورد، اما فقط تصمیم گرفت از ترمیم کابینه سخن به میان آورد. آنچه جمهوری پنجم فرانسه شاهد آن است ترمیم نیست بلکه پاکسازی است. اکنون فرصتی است تا رئیس‌جمهور همه‌چیز را از صفر شروع کند و خود را به گونه‌ای نشان دهد که گویی عذرخواهی می‌کند. این خیمه شب‌بازی‌ها جواب نمی‌دهد. سارکوزی به حدی ایراد دارد که ترمیم کابینه چیزی را عوض نمی‌کند. بدیهی است با مخالفت میلیونی مردم فرانسه با قانون اصلاح بازنشستگی ترمیم کابینه برای فرونشاندن تنش‌های دموکراتیک کفایت نمی‌کند.

گاریدو تأکید کرد: تا زمانی که سیاست ریاست جمهوری با وجود تغییر این یا آن وزیر همین باشد به خوبی روشن است که ترمیم کابینه فقط جنبه‌ای نمادین دارد و چیزی را از اساس تغییر نمی‌دهد.

سارکوزی مشروعیت دموکراتیک ندارد

وی به خبرنگار بین‌الملل فارس گفت: ترمیم کابینه نوعی تصفیه حساب درون کابینه‌ای قلمداد می‌شود که از اصول جمهوری فاصله دارد. سارکوزی می‌گوید سیاستی که وی در پیش گرفته است، درست است اما در اداره منابع انسانی اشتباهاتی را مرتکب شده است. بنابراین مردم نمی‌توانند چنین سیاستی را عوض کنند. هر چند بر اساس قوانین فرانسه حق حاکمیت با مردم است. جمهوری نمی‌تواند شاهد شبیهی از دموکراسی باشد. در همین مسئله اصلاح نظام بازنشستگی ثابت شد سارکوزی مشروعیت دموکراتیک ندارد و طیف گسترده‌ای از مردم با وی مخالفند.

هر چه سریعتر باید رئیس‌جمهور دیگری سر کار بیاید

گاریدو در پایان تأکید کرد: فرانسه که بحران اجتماعی ارکان جامعه آن را به لرزه درآورده است، به برنامه دیگری فراتر از ترمیم کابینه نیاز دارد. باید هر چه سریعتر رئیس‌جمهور دیگری زمام امور را به دست گیرد و مجمع ملی این کشور در این خصوص باید تصمیم‌گیری کند.